EXERCISE 30.

1. Illi domum regressi libenter ab amicis accepti sunt.
2. Milites ex urbe egressi ad castra redierunt.
3. Occisus est amicum servare conans.
4. Nocte appropinquante castris relictis in hostes progressi sumus.
5. Hoc (*or* quo) audito dux pedem referre constituit.
6. His dictis se ad pedes regis projecit.
7. Hic decimus annus est ab urbe condita.
8. Gallum interfectum in silva sepelivit.
9. Veris initio (*or* vere appetente) profecti in hostes contenderunt.
10. Haec dona accepta filio suo dedit.

EXERCISE 31.

1. Illi castra munientes ab hostibus oppugnati sunt (*or* Hostes eos castra munientes adorti sunt).
2. Castra, nonnullis jam egressis, ab hostibus oppugnata sunt.
3. Hostes nonnullos e castris egressos aggressi sunt.
4. Caesare in castra ingresso milites hostium impetus fortius sustinebant.
5. Suos ita (in hunc modum) hortatus discessit.
6. Urbe prodita abierunt.
7. Exercitu in urbem reducto obsides imperavit (*or* poposcit).
8. Regibus expulsis Romani consules habebant.
9. Aegris in castris relictis hostem secuti sunt.
10. Hostem sequens occisus est.

EXERCISE 32.

Victis jam hostibus dux suos in castra reduxit, quae vallo munita erant. Legatus in castris relictus de proelio non certior factus est; qui, ut exercitum procul visum expectaret in summum vallum ascendit. Egressus (autem) appropinquantes de proelio interrogavit. Adeo tamen erant defessi ut nihil ei dicere vellent sed armis abjectis ad tabernacula se conferrent.

EXERCISE 33.

Pane jam eso omni nos fame peribamus. Dux autem convocatis nobis panem dedit quem in sua domo celatum servaverat; tum apertis portis et ipse et milites per hostium castra effugerunt. Sauciis solis in urbe relictis nos ipsos hostibus dedidimus; qui multo auro argentoque ex urbe ablato brevi nos reliquerunt.

EXERCISE 34.

Hostibus conspectis Galli flumen transierunt et ponte rescisso Caesaris adventum exspectabant. Hic statim pugnare noluit cum sui defessi essent (*or* suis defessis). Itaque, cum in colles contendisset, castris positis, contra hostes egressos castris et frumentum petentes descendit. Quibus victis captos vendidit, et ponte refecto ad urbem rediit.

EXERCISE 35.

Explorator ad summum collem regressus hostes gradatim trans campum progredientes conspexit. Quod, cum ad castra venisset, imperatori nuntiavit. Castris igitur statim motis ultra flumen profecti sumus. Ponte rescisso, ne hostes nos sequerentur, totum diem iter per silvas fecimus, et nocte appropinquante (*or* sub noctem) ad urbem Spoletium appropinquavimus. Hic commeatu collecto nos defendere constituimus; moenia enim et portae urbis a Romanis facta validissima erant.